
USNESENÍ z 12. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 5. 2009

UR/12/1/2009 Program 12. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 12. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
7. 5. 2009

UR/12/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení:

a) UR/92/70/2008, bod 4, ze dne 28. 8. 2008, dle důvodové zprávy

b) UR/2/31/2008, bod 4, ze dne 27. 11. 2008, dle důvodové zprávy

4. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/78/35/2008 ze dne 28. 2. 2008 v bodu 3

UR/12/3/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z   rozpočtu
Olomouckého kraje  -  významné  projekty  za  oblast  dopravy  v
roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a obcí Loučná nad Desnou, 788 11  Loučná nad Desnou č. 57,
IČ: 00302953, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/12/4/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  v  oblasti  podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

1



UR/12/5/2009 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/12/6/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady
soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
příjemci dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/12/7/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  k  projektu  „Tvorba  nových
produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu
návštěvnosti kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 8. 12. 2008 mezi
Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing a reklama s. r. o., IČ: 27772594,
se sídlem Železniční  469/4,  772 00 Olomouc na realizaci  zakázky "Tvorba nových
produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje" dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/12/8/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - kancelář hejtmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Sdružením hasičů Čech Moravy a Slezska Krajské sdružení
hasičů Olomouckého kraje, IČ: 711 64 952 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a RALLEY REJVÍZ, o. s., IČ: 70809771  dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

2



4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/12/9/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/12/10/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4446
Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  4. 11. 2008 na
realizaci akce „Silnice III/4446 Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa“ mezi Olomouckým
krajem a společností  STRABAG  a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ  
150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/12/11/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/12/12/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

3



b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/12/13/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  po  projednání  vyjímky  z  „Pravidel  pro  čerpání  příspěvků  do
25 tis. Kč“:  

a) výjimku u žádostí č. 219, 223, 236, 237 - Univerzita Palackého Olomouc
b) výjimku u žádosti č. 328 - Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých,
občanské sdružení

c) výjimku u žádosti č. 381 - Centrum sociálních služeb Kojetín
d) výjimku u žádosti č. 398 - Unie výtvarných umělců Olomoucka

UR/12/14/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací

UR/12/15/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - žádost města Kostelec na
Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím   bezúročné půjčky   městu   Kostelec   na   Hané   ve
výši 10 500 000,- Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2010 na základě předloženého
návrhu  způsobu  financování  projektu  a  způsobu  splácení  půjčky  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje doplněný
o způsob splacení půjčky

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročné půjčky městu Kostelec na Hané ve výši 10 500 000,- Kč
se splatností nejpozději do 31. 12. 2010

4



UR/12/16/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským, příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman, SPZ
OCI 78-30, inventární číslo HIM 1/2, svěřeného do správy Dětského domova a Školní
jídelny,  Olomouc,  U  Sportovní  haly  1a,  formou  prodeje,  nebo  fyzické  likvidace
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman, SPZ
OCJ 06-29, inventární číslo 233/0 svěřeného do správy SCHOLA SERVISU – zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov,
příspěvkové organizace, formou prodeje, nebo fyzické likvidace odbornou firmou, která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, plynového varného
kotle 3001,  inventární číslo 08365, svěřeného do správy Střední školy polygrafické,
Olomouc,  Střední  Novosadská  55,  formou fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/12/17/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Domovu  pro  seniory  Radkova  Lhota,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicia Kombi
LX 1.6,  inventární  číslo 60-1/2000,  ze správy Domova pro seniory Radkova Lhota,
příspěvkové  organizace,  formou  převodu  práva  správy  na  Vlastivědné  muzeum  v
Olomouci, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

UR/12/18/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Domova  ADAM
Dřevohostice,  Lapač  449,  751  14  Dřevohostice,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Domova  ADAM
Dřevohostice, Lapač 449, 751 14 Dřevohostice, příspěvková organizace, dle důvodové
zprávy

UR/12/19/2009 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední odborné školy
a  Středního  odborného  učiliště,  Gen.  Krátkého  30,  787  01
Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Střední  odborné školy a
Středního  odborného  učiliště,  Gen.  Krátkého  30,  787  01  Šumperk,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

5



UR/12/20/2009 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Odborného léčebného
ústavu  Paseka,  Paseka  145,  783  97  Paseka,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Odborného  léčebného
ústavu  Paseka,  Paseka  145,  783  97  Paseka,  příspěvková  organizace,  ve  výši  
7.320,- Kč, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  Paseka  145,  783  97  Paseka,
příspěvková organizace, ve výši 205.200,- Kč, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání
se práva a prominutí pohledávky Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145,
783 97 Paseka, příspěvková organizace, ve výši 205.200,- Kč, dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka
145,  783 97 Paseka,  příspěvková organizace,  ve  výši  205.200,-  Kč,  dle  důvodové
zprávy

UR/12/21/2009 Státní objednávka drážní  osobní dopravy v Olomouckém kraji
pro jízdní řád 2009/2010  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se státní objednávkou drážní osobní dopravy v Olomouckém kraji pro
jízdní řád 2009/2010 dle důvodové zprávy

UR/12/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 343 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 342 zast. pl., pozemky parc. č. st.
342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 895/20
trvalý travní porost o výměře 1380 m2, vše v k.ú. a obci Jarcová, se všemi součástmi a
příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy (nyní  z  hospodaření)  Střední  školy  elektrotechnické,
Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, za minimální kupní cenu ve výši 490 000,- Kč, když
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. odprodat pozemek parc. č. 1149 ost. pl. o výměře 296 m2 v k.ú. Přáslavice u

6



Olomouce,  obec  Přáslavice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (nyní  z
hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální
kupní cenu ve výši 20 720,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemku parc.č. 2230 ost. pl., dle geometrického plánu
č.  1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 části  pozemku parc.  č.  2230 díly „f+g+h“ o
výměře 2 489 m2,  které  jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  2273 ost.  pl.  o  nové
výměře 4 291 m2, a část pozemku 2230 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 1219-
40367/2008 ze dne 18.10.2008 část pozemku parc. č. 2230 díl „j“ o výměře 3 681 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 2274 ost. pl. o nové výměře 4 190 m2, vše v k.ú.
a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření)
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Velká
Bystřice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 774/12 ost. pl., parc. č. 2273 ost. pl. a parc. č. 2274 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 část pozemku parc. č. 774/12 díl „a“ o
výměře 53 m2, část pozemku parc. č. 2273 díl „c“ o výměře 25 m2 a část pozemku
parc. č. 2274 díl „d“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2230 ost.
pl. o nové výměře 6 659 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví města Velká
Bystřice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  798/4  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 části pozemku parc. č. díl „g“ o výměře 64 m2
a díl „i“ o výměře 42 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1/5 o nové výměře
255 m2, část pozemku parc. č. 773/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 358-122/2008
ze dne 9.12.2008  část  pozemku parc.  č.  773/1  díl  „k“  o  výměře 888 m2,  který  je
sloučen do pozemku parc. č. 571/116 ost. pl. o nové výměře 949 m2, části pozemku
parc. č. 773/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 části
pozemku parc. č. 773/1 díl „b“ o výměře 49 m2 a díl „d“ o výměře 15 m2, vše v k.ú. a
obci  Drahanovice  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy (nyní  z  hospodaření)
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Drahanovice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 597/139 ost. pl., dle geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne
9.12.2008 část pozemku parc. č. 597/139 díl „c“ o výměře 84 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 773/1 ost. pl. o nové výměře 14877 m2 a části pozemku parc. č. 1/5
ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  358-122/2008 ze dne 9.12.2008 část  pozemku
parc. č. 1/5 díl „j“o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 798/4 ost. pl. o
nové výměře 2280 m2, vše v k.ú. a obci Drahanovice a pozemků parc. č. 689/16 ost.
pl. o výměře 635 m2, parc. č. 689/27 ost. pl. o výměře 1902 m2, parc. č. 689/29 ost. pl.
o  výměře 305 m2 ,  vše  v  k.ú.  Ludéřov,  obec  Drahanovice,  vše z  vlastnictví  obce
Drahanovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1621 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 236-801/2008 ze dne 28.10.2008 pozemky parc. č. 1621/5 ost. pl. o výměře 177 m2,
parc. č. 1621/6 ost. pl. o výměře 199 m2 a parc. č. 1621/7 ost. pl. o výměře 41 m2,
části pozemku parc. č. 1630 ost. pl., dle geometrického plánu č. 230-725/2008 ze dne
16.10.2008 pozemky parc. č. 1630/2 ost. pl. o výměře 199 m2, parc. č. 1630/3 ost. pl. o
výměře 1814 m2, parc.č. 1630/4 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 1630/5 ost. pl. o
výměře 364 m2, pozemek parc. č. 550/73 ost. pl. o výměře 253 m2, části pozemku
parc. č. 1648 ost. pl. pl., dle geometrického plánu č. 209-709/2007 ze dne 8.11.2007

7



pozemky parc. č. 1648/2 ost. pl. o výměře 554 m2 a parc. č. 1648/3 ost. pl. o výměře
914 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze
správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
do vlastnictví obce Čechy pod Kosířem za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  59/2,  parc.  č.  59/3,  parc.  č.  59/4,  parc.  
č.  1616/4  a  parc.  č.  1619/4,  dle  geometrického  plánu  č.  230-725/2008  ze  dne
16.10.2008 část pozemku parc. č. 59/2 díl „d“ o výměře 8 m2, část pozemku parc.  
č. 59/3 díl „c“ o výměře 14 m2, část pozemku parc. č. 59/4 díl „b“ o výměře 95 m2, část
pozemku parc. č. 1616/4 díl „f“ o výměře 6 m2 a část pozemku parc. č. 1619/4 díl „e“ o
výměře 12 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1630/1 o výměře 18888 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Čechy  pod  Kosířem  z  vlastnictví  obce  Čechy  pod  Kosířem  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. odprodat budovu č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl.,
pozemky parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře
211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (nyní  z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
2  200  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 5 419,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7. odprodat budovu č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc. č. st. 242 zast. pl. a budovu bez č.p./č.e. technická vybavenost na pozemku parc.
č.  st.  243 zast.  pl.  (budovy na pozemcích jiného vlastníka),  vše v k.ú.  Vřesovice u
Prostějov,  obec  Vřesovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Švehlovy střední školy, Prostějov,
nám.  Spojenců  17,  za minimální  kupní  cenu ve výši  300 000,-  Kč,  když  jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  500,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1619/1 ost. pl. o výměře 187 m2 a
parc. č. 1625 ost. pl. o výměře 275 m2, dle geometrického plánu č. 131 -797/2008 ze
dne 27. 1. 2009 pozemky parc. č. 1619/1 díl „a“ o výměře 187 m2 a parc. č. 1625 díl
„b“  o 275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  1486/27 ost.  pl.  o celkové
výměře 562 m2, vše v k.ú. a obci Hraničné Petrovice, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Hraničné Petrovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  283 ost.  pl.  o  výměře 15 m2,  dle
geometrického plánu č. 450 – 54/2009 pozemek parc. č. 283 díl „a“ o výměře 15 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 365 ost. pl. o celkové výměře 1 995 m2, v k.ú.
Brníčko, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření)
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Uničova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1573/2 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc.
č. 1573/3 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 1573/4 ostatní plocha o výměře  
78 m2, parc. č. 1573/6 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 1573/8 ostatní plocha o
výměře 80 m2, parc. č. 1573/9 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č. 1573/10 ostatní

8



plocha o výměře 94 m2, parc. č. 1573/12 ostatní plocha o výměře 119 m2 a parc.  
č. 1573/13 ostatní plocha o výměře 2.202 m2, vše v katastrálním území a obci Plumlov
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (nyní  z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého  kaje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Plumlova  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1573/5
ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 1573/7 ostatní plocha o výměře 34 m2 a parc. 
č. 1573/11 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v katastrálním území a obci Plumlov z
vlastnictví  města  Plumlova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického páva do katastru
nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést pozemek parc. č. 21/2 ost. pl. o výměře 214 m2 v k.ú. Hejčín,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Klíče –
centra  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 11.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 6. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 11. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 6. 2009

5. u k l á d á   informovat  vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje dle bodu 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 6. 2009

UR/12/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1008/7 ostatní plocha v katastrálním území Ostružná, obec Ostružná
spočívajícího v právu umístění a provozování silnice II/369, v právu vstupu a vjezdu
všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,
opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním stavby silnice mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Českými drahami, a.s. jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši,  která bude stanovena podle  vnitřního
předpisu Českých drah, a.s. „Opatření vrchního ředitele DDC č. 70, oceňování věcných
břemen“,  ve  znění  účinném ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.
Olomoucký kraj  uhradí  veškeré  náklady vynaložené na uzavření  smlouvy o zřízení
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí. 

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části

9



pozemku parc.  č.  21/2  ostatní  plocha  v  katastrálním území  Hejčín,  obec Olomouc
spočívajícího v právu umístění a provozování chodníku v bezbariérové úpravě, právu
vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním stavby chodníku mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním
městem Olomouc jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
souhlasu,  jímž bude stavba „Olomouc,  bezbariérové úpravy komunikací  – Trasa K“
kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Statutární
město Olomouc uhradí  veškeré náklady vynaložené na uzavření  smlouvy o zřízení
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí. 

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2334/5
ost. pl., parc. č. 2334/13 ost. pl., parc. č. 2334/18 ost. pl. a parc. č. 2328/5 ost. pl., a
silnici II/440, vše v k.ú. a obci Hranice, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě
(nyní  v  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
spočívajícího v právu umístění a provozu stavby „Řešení bezpečnosti provozu silnice
II/440 v Hranicích“, v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky za účelem provádění
veškerých  oprav  a  běžné  údržby  stavebních  konstrukcí,  vše  v  rozsahu  dle
geometrických plánů č. 3543 72/2009 ze dne 14. 4. 2009, č. 3544 – 73/2009 ze dne
20.  4.  2009,  č.  3545  –74/2009  ze  dne  17.  4.  2009,  č.  3545  –  75/2009  ze  dne  
17. 4. 2009 a č. 3547 – 76/2009 ze dne 17. 4. 2009, mezi Olomouckým krajem jako
povinným  z  věcného  břemene  a  městem  Hranice  jako  oprávněným  z  věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou a za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Město  Hranice  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

UR/12/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1577/30  ost.  pl.  o  výměře  7  m2,  dle
geometrického plánu č. 2136 – 863/2008 ze dne 7. 11. 2008 pozemek parc. č. 1577/45
ost. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(nyní  z hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
podílového spoluvlastnictví paní Jitky Koňaříkové (id. 1/2) a pana Lukáše Koňaříka (id.
1/2)  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  2 800,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  986,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti  společnosti TRNY s.r.o. o odprodej částí pozemků parc. č. 959/20
ost. pl. a parc. č. 959/21 ost. pl. o celkové výměře 250 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc,  oba  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (nyní  z hospodaření)
Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, z důvodů jejich potřebnosti
pro realizaci investičních akcí „Morava Olomouc – zvýšení kapacity koryta, II.B etapa
PPO“ a s akcí „Protipovodňová opatření II.B etapa – související investice“.

10



5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy  (nyní z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to
ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí  nemovitého majetku ze správy (nyní  z hospodaření)  je schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/12/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků parc. č. 783/54 ost. pl. o výměře 18 m2,
parc. č. 783/55 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 783/56 ost. pl. o výměře 53 m2, parc.
č. 786/44 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 786/45 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc.  
č. 786/46 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z podílového
spoluvlastnictví  Ing.  Jiřího Beneše (id.  1/2)  a paní  Magdaleny Mráčkové (id.  1/2)  z
důvodu změny vlastníka předmětných pozemků

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1133/27 ost. pl. o výměře 106 m2
v k.ú. a obci Červenka z vlastnictví pana Ing. Antonína Lilka z důvodu změny výše
kupní ceny

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1151/36 ost. pl. o výměře 168 m2
v k.ú.  a  obci  Senice  na  Hané  z  vlastnictví  paní  Jiřiny  Kvapilové  z  důvodů  změny
výměry pozemku a změny výše kupní ceny

3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, bod 4., ze dne  
27.  4.  2007 ve věci  odkoupení  pozemků v k.ú.  a obci  Náměšť na Hané z důvodů
změny geometrického plánu a nesouhlasu většiny vlastníků s kupní cenou

3.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007, bod 3.62., ze dne
10. 9. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
částí pozemků parc. č. 684/9 ostatní plocha o výměře 201 m2 a parc. č. 649/4 ostatní
plocha o výměře 115 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi manželi
Ladislavem  a  Dagmar  Adamkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny  termínu  uzavření  řádné  kupní
smlouvy

3.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007, bod 3.10., ze dne
10. 9. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
části pozemku parc. č. 694/2 orná půda o výměře 464 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Annou  Polívkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku

3.7. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/22/2008  dne  
25. 6. 2008, bod 7. dle tabulky uvedené v důvodové zprávě, ve věci uzavření smlouvy
o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci-parcely  původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1056/2 o výměře 147 m2,

11



parc. č. 1054 o výměře 131 m2, parc. č. 622/1 o výměře 191 m2, parc. č. 621/2 o
výměře  97  m2 a  parc.  č.  588/2  o  výměře  283  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Ptení  mezi
Jaroslavem  Fajstlem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětným pozemkům

3.8. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/22/2008  dne  
25. 6. 2008, bod 7. dle tabulky uvedené v důvodové zprávě, ve věci uzavření smlouvy
o budoucí kupní smlouvě na budoucí částí pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  1114/3 o výměře 165 m2 a parc. č.  608 o
výměře  130  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Ptení  mezi  manželi  Jaroslavou  a  Františkem
Sekaninovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu zániku společného jmění manželů k předmětným pozemkům

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemků parc. č. 783/54 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 783/55 ost.
pl. o výměře 35 m2, parc. č. 783/56 ost. pl. o výměře 53 m2, parc. č. 786/44 ost. pl. o
výměře 14 m2, parc. č. 786/45 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 786/46 ost. pl. o
výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví pana Ing. Jiřího
Beneše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro
správu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve
výši 7 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení  pozemku parc.  č.  1133/27 ost.  pl.  o výměře 106 m2 v k.ú.  a obci
Červenka z vlastnictví pana Ing. Antonína Lilka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  4  450,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení  pozemku parc.  č.  1151/36 ost.  pl.  o  výměře 56 m2 v  k.ú.  a  obci
Senice na Hané z vlastnictví paní Jiřiny Kvapilové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  2  240,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  930/1  orná  půda  o  výměře  592  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  890-61/2008  ze  dne  8.  8.  2008  pozemek  parc.  č.  1974/1
ostatní plocha o výměře 592 m2, v k.ú. a obci Náměšť na Hané ze společného jmění
manželů  Karla  Adamíka a  Vlasty  Adamíkové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  44.400,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1221/31 orná půda o výměře 427 m2, dle
geometrického  plánu  č.  890-61/2008  ze  dne  8.  8.  2008  pozemek  parc.  č.  1974/7
ostatní  plocha  o  výměře  427  m2,  v  k.ú.  a  obci  Náměšť  na  Hané  z  vlastnictví  
MUDr.  Zdeňky  Maixnerové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní  cenu  ve  výši  32.025,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

12



4.6. odkoupení části pozemku parc. č. 1221/30 orná půda o výměře 3570 m2, dle
geometrického  plánu  č.  890-61/2008  ze  dne  8.  8.  2008  pozemek  parc.  č.  1974/8
ostatní plocha o výměře 3.570 m2, v k.ú. a obci Náměšť na Hané z vlastnictví Josefa
Navrátila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši
267.750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.7. odkoupení  pozemku  parc.  č.  783/84  ost.  pl.  o  výměře  16  m2  v  k.ú.  a  obci
Měrovice nad Hanou z podílového spoluvlastnictví paní Jitky Pankové (id. 1/2) a pana
Ing.  Jiřího  Voženílka  (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní cenu ve výši 640,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.8. odkoupení  pozemku parc.  č.  2981/10 ost.  pl.  o  výměře 13 m2 v  k.ú.  a  obci
Mohelnice z podílového spoluvlastnictví paní Drahomíry Kohlové (id. 1/2) a pana Jiřího
Kohla (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci,  za kupní  cenu ve výši  
1 060,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 684/9 ostatní plocha o výměře 201 m2 a parc. č. 649/4 ostatní plocha
o  výměře  115  m2,  vše  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  manželi
Ladislavem  a  Dagmar  Adamkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena před
zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova IV -
Kozlovic“.  Kupní  cena  předmětných  pozemků bude  sjednána  ve  výši  300,-  Kč/m2.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní
poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 694/2 orná půda o výměře
464 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Jiřinou Kubovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 694/2 orná půda o výměře
464 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Olgou Pokornou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 694/2 orná půda o výměře
464 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Milanem Polívkou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků

13



bude sjednána ve výši 300,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků  ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  
č. 1056/2 o výměře 147 m2, parc. č. 1054 o výměře 131 m2, parc. č. 622/1 o výměře
191 m2, parc. č. 621/2 o výměře 97 m2 a parc. č. 588/2 o výměře 283 m2, vše v k.ú. a
obci  Ptení  mezi  manželi  Rostislavem  a  Miloslavou  Trochtovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  1114/3 o výměře 165 m2 a parc. č.  608 o
výměře 130 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi Jaroslavou Sekaninovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  1114/3 o výměře 165 m2 a parc. č.  608 o
výměře 130 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi Františkem Sekaninou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  obce  Ptení  komunikace  III.
třídy“,  kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude
sjednána  ve  výši  50,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o vyhlášeném výběrovém řízení a neakceptuje
nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení budovy
č.p. 55, část obce Hranice VIII – Středolesí, občanská vybavenost na pozemcích parc.
č. st. 76/3, parc. č. st. 76/4 a parc. č. st. 76/1 , budovy č.p. 59, část obce Hranice VIII –
Středolesí, objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 105, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba
na pozemku parc. č. st. 102, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemcích parc. č. st.
103/1 a parc. č. st. 103/2, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 76/2,
budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 104, budovy bez č.p./č.e. jiná
stavba na pozemku parc.  č.  st.  106,  pozemků parc.  č.st.  76/1  zast.  pl.  o  výměře  
750 m2, parc. č. st. 76/2 zast. pl. o výměře 43 m2, parc. č. st. 103/2 zast. pl. o výměře
47 m2, parc. č. st. 104 zast. pl. o výměře 54 m2, parc. č. st. 105 zast. pl. o výměře 
120 m2, parc. č. st. 106 zast. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 53/6 ostatní plocha o výměře
22 674m2 a parc. č. 53/8 trvalý travní porost o výměře 136m2, se všemi součástmi a
příslušenstvím, vše v k.ú. Středolesí, obec Hranice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

8. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  dle  bodů 4.  1.  až  4.  8.
návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

14



UR/12/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2288/3 ost. pl. o výměře 62 m2, dle
geometrického plánu č. 1658 – 3/2009 ze dne 26. 1. 2009 pozemek parc. č. 2288/24
ost.  pl.  o  výměře 62 m2, v k.ú.  a obci  Uničov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
do vlastnictví města Uničova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatný  převod  stavebních  objektů  SO  410  D1  Osvětlení  upravovaného
přechodu v Polkovicích a SO 410 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Polkovic, vše v
k.ú. Polkovice, obec Polkovice, které byly vybudovány v rámci investiční akce „Silnice
II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Polkovice

3.3. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 103 část B D1 Silnice II/434, úsek
Hrubčice – Tovačov, autobusová zastávka“ v k.ú. Tovačov, obec Tovačov, který byl
vybudován v rámci investiční akce „Silnice II/434 Bedihošť - Troubky, stavební úpravy
silnice v km 0,000 – 13,280“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Ivaň 

3.4. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 402 D1 Osvětlení ostrůvku na vjezdu
do Čehovic“ v k.ú. Čehovice, obec Čehovice, který byl vybudován v rámci investiční
akce „Silnice II/367 Bedihošť-Kojetín, stavební úpravy v km 5,146-23,279“, z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Čehovice

3.5. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 404 D1 Osvětlení ostrůvku na vjezdu
do Čelčic“ v k.ú. Čelčice, obec Čelčice, který byl vybudován v rámci investiční akce
„Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Čelčice

3.6. bezúplatný  převod  stavebních  objektů  „SO  414  D1  Osvětlení  upravovaného
přechodu v Kojetíně“, „SO 414 D2 Osvětlení upravovaného přechodu v Kojetíně“ a „SO
414 D4 Osvětlení nového přechodu v Kojetíně“, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, které
byly  vybudovány  v  rámci  investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební
úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města
Kojetína

3.7. bezúplatný  převod  stavebního  objektu  „SO  408  D1  Osvětlení  přechodu  a
ostrůvku pro přecházení v Obědkovicích“ v k.ú. Obědkovice, obec Obědkovice, který
byl vybudován v rámci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť-Kojetín, stavební úpravy
v km 5,146-23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Obědkovice 

3.8. bezúplatný  převod  stavebních  objektů  „SO  412  D1  Osvětlení  upravovaného
přechodu v Uhřičicích“ v k.ú. Uhřičice, „SO 412 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do
Uhřičic“  v  k.ú.  Uhřičice  a  k.ú.  Kojetín  a  „SO  112  Silnice  II/367  úsek  Uhřičice
(chodníkové obrubníky a jejich osazení)“ v k.ú. Uhřičice, které byly vybudovány v rámci

15



investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť-Kojetín, stavební úpravy v km 5,146-23,279“, z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Uhřičice

3.9. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 406 D1 Osvětlení ostrůvku na vjezdu
do Klenovic“ v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané, který byl vybudován v
rámci  investiční  akce „Silnice  II/367 Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy v km 5,146-
23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Klenovice na Hané. 

3.10. bezúplatný převod stavby mostu č. 55 přes řeku Bystřici v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy (nyní  z hospodaření) Základní
umělecké  školy  „Žerotín“  Olomouc,  Kavaleristů  6,  do vlastnictví  statutárního města
Olomouce

3.11. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku  parc.  č.  959/21  ost.  pl.  o  výměře  cca  300  m2  včetně  pozemní
komunikace v k.ú. Hodolany, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva bude uzavřena po dokončení stavby „Protipovodňová opatření II. B etapa –
související  investice“  a  po  vyhotovení  geometrického  plánu,  nejpozději  však  do  
31.  12.  2014.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.12. bezúplatný  převod  pozemní  komunikace,  původně  silnice  III.  třídy  č.  44613
Chomoutov, Štěpánov – Hnojice v délce 1,190 km, od km 1,123 – začátek nové trasy
přeložka  silnice  III/44613  (ve  vzdálenosti  1123  m od  UZ 2422A056)  do  km 2,313
křižovatka  se  silnicí  č.  III/44612  (UZ  2422A148),  vyřazené  ze  silniční  sítě,  včetně
pozemků parc. č. 1854/1 ostatní plocha o výměře 2 588 m2 a parc. č. 1855/1 ostatní
plocha o výměře 7 060 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec
Štěpánov,  pozemní  komunikace,  původně  silnice  III.  třídy  č.  44614  Štěpánov  –
příjezdná v délce 2,504 km – křižovatka se silnicí č. III/44613 (UZ 2422A147) do km
2,504 – křižovatka se silnicí č. III/44613 v obci (UZ 2422A149), vyřazené ze silniční
sítě, včetně pozemků parc. č. 1380 ostatní plocha o výměře 1 377 m2 a parc. č. 1852
ostatní plocha o výměře 12 831 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce,
obec Štěpánov, a pozemní komunikace, původně silnice III. třídy č. 4468 Šternberk –
Štarnov –Březce – Chomoutov v délce 2,092 km, koncový úsek silnice od km 5,899
křižovatka se silnicí č. III/44612 (UZ 2422A199) do km 7,991 – křižovatka se silnicí  
č. II/446 (UZ 2422A055), vyřazené ze silniční sítě, včetně části pozemku parc. č. 261
ostatní plocha o výměře 5 342 m2, dle geometrického plánu č. 96-106/2004 ze dne
24.5.2004 pozemek parc. č. 261/2 ostatní plocha o výměře 5 342 m2, a pozemku parc.
č. 337 ostatní plocha o výměře 20 364 m2, vše v katastrálním území Březce, obec
Štěpánov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Štěpánov.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) :

4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 12.
návrhu na usnesení, 

4.2. Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 dle bodu 3. 10 návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření)
je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

16



UR/12/27/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  439 ost.  pl.  o  výměře 80 m2,  části
pozemku parc. č. 2259/1 ost. pl. o výměře 81 m2 a částí pozemku parc. č. 2288/8 ost.
pl. o celkové výměře 83 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, dle geometrického plánu č. 1499
– 144/2007 pozemky parc. č. 439/2 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 2259/3 ost. pl. o
výměře 81 m2, parc. č. 2288/21 ost. pl. o výměře 54 m2 a parc. č. 2288/23 ost. pl. o
výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví města Uničova do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1672 ost. pl. o výměře 10353 m2 v k.ú. a
obci Všechovice a parc. č. 806 ost. pl. o výměře 2916 m2 v k.ú. Polom u Hranic, obec
Polom, oba z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 864/15 ost. pl. o výměře 58 m2 v k.ú. Nová
Ulice, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 615/1 ost. pl. o výměře 537 m2, pozemků
parc. č. 864/13 ost. pl. o výměře 1 443 m2, parc. č. 866/5 ost. pl. o výměře 189 m2 a
parc. č. 868/11 ost. pl. o výměře 514 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 1434 –349/2007 ze dne 23. 11. 2007 pozemky parc. č. 615/1
díl „a“ o výměře 537 m2, parc. č. 864/13 ost. pl. o výměře 1 443 m2, parc. č. 866/5 ost.
pl. o výměře 189 m2 a parc. č. 868/11 ost. pl. o výměře 514 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 864/13 ost. pl. o celkové výměře 2 683 m2, vše v k.ú. Nová Ulice,
obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 614/1 o celkové výměře 6 388 m2 v k.ú. Nová
Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1493 – 34/2008 ze dne 28. 3. 2008
pozemky parc. č. 614/24 ost. pl. o výměře 3 049 m2 parc. č. 614/26 ost. pl. o výměře 
3 339 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, pozemku parc. č. 1291 ost.  pl.  o
výměře 6 940 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, pozemku parc. č. 389/32 ost. pl. o
výměře 566 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, spoluvlastnických podílů
(id. 1/2) k pozemkům parc. č. 418/1 ost. pl. o výměře 554 m2 a parc. č. 418/2 ost. pl. o
výměře 580 m2, oba v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, a spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 295 ost. pl. o výměře 2 142 m2 v k.ú. Nedvězí u
Olomouce, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatné nabytí  spoluvlastnického podílu (id.  1/2) k pozemku parc. č.  418/1
ost. pl. o výměře 554 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce
Ústín do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

17



4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/12/28/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/40/2007  ze  dne  
10. 12. 2007, bod 2.1., ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi
obcí  Těšetice  a  Olomouckým  krajem  z  důvodů  nemožnosti  zapsat  předmětný
geometrický plán do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  386/3 ostatní  plocha  o výměře  
670 m2, dle geometrického plánu č. 382-182/2008 ze dne 12. 8. 2008 pozemky parc.
č. 386/13 ostatní plocha o výměře 256 m2, parc. č. 386/14 ostatní plocha o výměře 
184 m2, parc. č. 386/15 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 386/16 ostatní plocha
o výměře 19 m2 a parc. č. 386/17 ostatní plocha o výměře 200 m2, vše v katastrálním
území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(nyní  z hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  obce  Těšetice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 351/2 ostatní plocha o výměře 2 m2 a části pozemku
parc. č. 351/4 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 382-182/2008
ze dne 12. 8. 2008 pozemku parc. č. 351/2 díl „b“ ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc.
č. 351/4 díl „c“ ostatní plocha o výměře 1 m2, oba díly sloučeny do pozemku parc.  
č.  386/4,  vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce,  obec Těšetice,  pozemků
parc. č. 257/4 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha o výměře
15 m2, parc. č. 257/7 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní plocha o
výměře 6 m2, parc. č. 257/27 ostatní plocha o výměře 18 m2 parc. č. 257/28 ostatní
plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/29 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 257/39
ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. 
č. 257/41 ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře  
4 m2, parc. č. 257/43 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/73 ostatní plocha o
výměře 7 m2 a parc. č. 257/74 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v katastrálním území
Rataje u Olomouce, obec Těšetice a id. 1/2 pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o
výměře 1.895 m2 v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z
vlastnictví  obce  Těšetice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  dle  bodu  4.  návrhu  na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným

18



nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a
to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní  z hospodaření) je schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/12/29/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. předání  pozemku parc.  č.  4075 ost.  pl.  o výměře 156 m2 v k.ú. a obci Nový
Malín,  pozemku  parc.  č.  1518  ost.  pl.  o  výměře  370  m2  v  k.ú.  Bohuslavice  nad
Moravou, obec Bohuslavice, pozemků parc. č. 2397/2 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc.
č. 2397/5 ost. pl. o výměře 145 m2, oba v k.ú. Nová Seninka, obec Staré město, vše k
hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace s účinností od 1. 6. 2009.

2.2. odnětí části pozemku parc. č. 212/15, dle geometrického plánu č. 406-90/2008
ze dne 19.11.2008 pozemek parc. č. 212/76 ost. pl. o výměře 309 m2 v k.ú. a obci
Lutín ze správy (nyní z hospodaření) Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín s
účinností od 31. 5. 2009.

2.3. předání části pozemku parc. č. 212/15, dle geometrického plánu č. 406-90/2008
ze dne 19.11.2008 pozemek parc. č. 212/76 ost. pl. o výměře 309 m2 v k.ú. a obci
Lutín  k  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic   Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci s účinností od 1. 6. 2009.

UR/12/30/2009 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o výpůjčce  
č. OMP/BV/747/2007/AŠ, č. MAJ-PR-J/38/2007/Hoř., uzavřené dne 18. 12. 2007 mezi
statutárním městem Olomouc jako budoucím půjčitelem a Olomouckým krajem jako
budoucím vypůjčitelem, jehož obsahem bude prodloužení termínu uzavření smlouvy o
výpůjčce nejpozději do 31. 12. 2011. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy zůstávají
nezměněna.

UR/12/31/2009 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  projektů  na  podporu  primární  prevence  sociálně
patologických jevů v roce 2009 dle důvodové zprávy

19



UR/12/32/2009 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s provedením změn dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 6. 2009

UR/12/33/2009 Kandidatura  Olomouckého  kraje  na  pořadatelství  Her  V.  letní
olympiády dětí a mládeže 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodová zpráva

2. s c h v a l u j e   kandidaturu  Olomouckého  kraje  na  pořadatelství  Her  V.  letní
olympiády dětí a mládeže 2011  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   přihlášku k pořadatelství  Her V. letní olympiády dětí a
mládeže 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/12/34/2009 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného limitu mzdových prostředků u Muzea Komenského
v Přerově, příspěvkové organizace a u Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové
zprávy účelově pro rok 2009

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 4. 6. 2009

UR/12/35/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  činnost  a  užití  finančních  prostředků  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  investičních  fondů  příspěvkovým  organizacím  z  rezervy
odboru sociálních věcí k zajištění investičních akcí dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   použití rezervních fondů k posílení investičních fondů příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  navýšení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  příspěvkovým
organizacím  ve  výši  odvedených  finančních  prostředků  z  investičních  fondů   dle
důvodové zprávy

20



6. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele příspěvkových
organizací  dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 6. 2009

7. u k l á d á   provést příslušné rozpočtové opatření dle bodu 4 usnesení  

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 6. 2009

UR/12/36/2009 Projednání  žádosti  občanského  sdružení  Podané  ruce  o
zamezení tvrdosti při porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e p o v o l u j e   občanskému sdružení Podané ruce, Francouzská 851/36, 602 00
Brno-střed,  Zábrdovice,  IČ:  60557621,  úlevu  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  
5 686 Kč

3. u k l á d á   informovat občanské sdružení Podané ruce o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 6. 2009

UR/12/37/2009 Rodinné pasy - aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s aktivitami projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje na rok 2009 dle
důvodové zprávy

UR/12/38/2009 Veřejná zakázka na zajištění dětské a stomatologické lékařské
služby první pomoci v Olomouci – výběr nabídky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnější nabídky na realizaci Veřejné zakázky na zajištění
dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zajišťování lékařské služby první pomoci mezi
Olomouckým krajem a  dodavatelem Fakultní  nemocnice  Olomouc,  se  sídlem I.  P.
Pavlova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 00098892, dle nabídky uvedené v bodě 2 usnesení a
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/12/39/2009 Žádost o změnu účelu investiční akce Sdružených zařízení pro
péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

21



2. s c h v a l u j e   změnu účelu použití  finančních prostředků investiční  akce „SZPD
Olomouc,  p.  o.  -  Zateplení  budovy  a  střechy  Dětského  stacionáře,  Mošnerova  1,
Olomouc“, ve výši 2,5 mil. Kč, na investiční akci „SZPD Olomouc, p. o. – Výměna oken
a  zateplení  budovy  Kojeneckého  ústavu,  U  Dětského  domova  269,  Olomouc“,
Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, U Dětského
domova 269, PSČ 779 00, IČ: 00849197 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitelku zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje
schválila změnu účelu  použití finančních prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 4. 6. 2009

UR/12/40/2009 Úprava  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům  příspěvkových
organizací Odborného léčebného ústavu Paseka a Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu kritérií pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových organizací
dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2009 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací úpravě kritérií dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 4. 6. 2009

UR/12/41/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05,
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, a Sdruženými zařízeními
pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, IČ: 00849197, sídlem Olomouc, U
Dětského domova 269, PSČ 779 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou
uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení tohoto usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

22



UR/12/42/2009 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  –  souhlas  Olomouckého  kraje  s
podnájem Českému červenému kříži Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  podnájmu  nebytových  prostor  mezi
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  a
Českým červeným křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Šumperk dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat písemně ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, o tomto usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 4. 6. 2009

UR/12/43/2009 Návrhy projektů na realizaci v rámci programu Zdraví 21

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s návrhem finančního příspěvku na projekty v rámci programu Zdraví
21, a to příspěvku Univerzitě Palackého - Pedagogické fakultě ve výši 280.000 Kč dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh finančního příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  finanční příspěvek na projekty v rámci programu Zdraví  21,  a to příspěvek
Univerzitě Palackého - Pedagogické fakultě ve výši 280.000 Kč dle důvodové zprávy

UR/12/44/2009 Letiště Přerov – základní studie Podnikatelského plánu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   základní studii Podnikatelského plánu letiště Přerov dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit projednání základní studie Podnikatelského plánu letiště Přerov v
Evropské komisi dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: II. pololetí 2009

4. u k l á d á  zajistit  zpracování  střednědobého  finančního  plánu  Regionálního  letiště
Přerov, a.s. pro období 2009-2013 a předložit plán Radě Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: II. pololetí 2009

23



UR/12/45/2009 Projekt "Haná - regionální produkt"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/12/46/2009 Směrnice  Zprostředkujícího  subjektu  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/12/47/2009 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu projektů uvedených v Příloze č. 1c důvodové zprávy

3. u k l á d á   rozpracovat a rozšířit popis nových projektů v Příloze č. 1c (projekty č.11,
16, 21, 26, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 48, 53, 55 a 59), v souladu s požadavky členů
rady a předložit tyto vybrané projekty k projednání Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: průběžně

4. s c h v a l u j e   vyřazení projektů z přípravy dle Přílohy č. 1d důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování přípravy projektů dle bodu 2 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektů č. 37, 38, 39, 40, 81 a 82 uvedených v Příloze 
č. 1a důvodové zprávy

UR/12/48/2009 Dokumentace pro 2. výzvu k předkládání grantových projektů v
rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dokumentaci pro 2. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit 2. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 4. 6. 2009

24



4. o d v o l á v á   členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí
o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost  nominované  Radou  Olomouckého  kraje  dne  17.  7.  2008,
usnesením č. UR/90/43/2008 dle důvodové zprávy

5. j m e n u j e   nové  členy  a  náhradníky  výběrové  komise  pro  hodnocení  přijatých
Žádostí  o  finanční  podporu  na  grantový  projekt  v  rámci  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle upravené důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  pověřeného  vedením  odboru  investic  a
evropských programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové
zprávy

UR/12/49/2009 Řešení  protihlukových  opatření  na  silnicích  II.  a  III.  třídy  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup při řešení požadavků na finanční náhradu za okna vyměněná
majiteli nemovitostí dle varianty A důvodové zprávy

UR/12/50/2009 Rámcová  smlouva  na  zadavatelskou  činnost  související  s
výběrem  dodavatelů  veřejných  zakázek  zadávaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  -  Rámcová  smlouva  na
zadavatelskou  činnost  související  s  výběrem  dodavatelů  veřejných  zakázek
zadávaných Olomouckým krajem. 

3. s c h v a l u j e   osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 4. 6. 2009

UR/12/51/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Vyšší  odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní
kuchyně

b) Základní škola a Dětský domov Zábřeh - rekonstrukce kuchyně na dětském domově

c) Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov - změna školní
jídelny na výdejnu

d) OLÚ Moravský Beroun, p.o. - evakuační schodiště Pavilonu 1

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání  obálek,  posouzení  a hodnocení  nabídek,
členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a  hodnotících

25



komisí

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 4. 6. 2009

UR/12/52/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci,
vybavení nábytkem“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní
nám. 7, Přerov“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN
a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - výměna oken v budově polikliniky - II.  etapa“,  dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/44311 Dolany, most ev.č.44311-2“, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/37745 Otaslavice, most ev.č. 37745-2“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Prostějov - modernizace stravovacího
provozu n a  ulici Tetín 3“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Odborné učiliště, Křenovice 8 - půdní vestavba“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Gymnázium Hranice – vybudování půdní vestavby, II.etapa“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Střední  škola  technická,  Přerov  -  střecha  areálu  Bří  Hovůrkových“,  dle  důvodové
zprávy 

11. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Projektová dokumentace: II/366 Prostějov - přeložka silnice“, dle důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Archeologické  centrum  v
Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci, vybavení nábytkem“ mezi
Olomouckým krajem a  dodavatelem Ing.  Vladislav  Uličný  –  INTEXT,  Hlubčická  52,
794 01 Krnov, IČ: 120 85 936

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Muzeum Komenského v Přerově
- přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní nám. 7, Přerov“ mezi Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  MEKOS  GROUP  a.s.,  Polská  1174/3A,  779  00  Olomouc,
IČ: 268 21 834

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov - výměna oken v budově polikliniky - II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem  PMP  Prostějov,  s.r.o.,  Kojetínská  4221/15,  796  01  Prostějov,
IČ: 262 62 029

26



15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „III/44311  Dolany,  most
ev.č.44311-2“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  NAPKO  spol.  s  r.o.,
Jilemnického 29/46, 772 00 Olomouc, IČ: 476 68 407

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „III/37745 Otaslavice, most ev.č.
37745-2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NAPKO spol. s r.o., Jilemnického
29/46, 772 00 Olomouc, IČ: 476 68 407

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola, Základní škola a
Mateřská škola, Prostějov - modernizace stravovacího provozu na ulici Tetín 3“ mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice
17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 469 72 021

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Odborné učiliště, Křenovice 8 -
půdní  vestavba“  mezi  Olomouckým krajem a  dodavatelem  Středomoravské  stavby,
s.r.o., Svépomoc I 2012/51, 750 02 Přerov, IČ: 496 89 053

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Gymnázium  Hranice  –
vybudování půdní vestavby, II.etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PROBI
Inženýring s.r.o., Tř. 1 máje 328, 753 01 Hranice I-Město, IČ: 268 43 528

20. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola technická, Přerov -
střecha  areálu  Bří  Hovůrkových“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem  Izotech
Moravia spol. s r.o., Kožušany 162, 783 75 Kožušany-Tážaly, IČ: 607 94 526

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Projektová dokumentace: II/366
Prostějov  -  přeložka  silnice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ: 427 67 377

22. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 a 21
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/12/53/2009 Výjezdní  jednání  členů  rady  v  územním  obvodu  obce  s
rozšířenou působností - Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  2.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   připravit program a organizačně zabezpečit 2. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 6. 2009

UR/12/54/2009 Zahraniční pracovní cesta - Lahti (Finsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o projektech „Péče o seniory v Evropské unii“ a
„Senioři EU jako aktivní uživatelé gerontechnologických inovací“ dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  účast zástupců Olomouckého kraje v partnerském projektu „Senioři
EU jako aktivní uživatelé gerontechnologických inovací“ dle důvodové zprávy 

27



4. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Lahti (Finsko) ve dnech 25. - 28. 5. 2009

UR/12/55/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 1. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
24. 2. 2009

b) Zápis z 1. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 12. 3. 2009

c)  Zápis  z  1.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 26. 3. 2009

d) Zápis z 2. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 31. 3. 2009

e) Zápis z 2. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
20. 4. 2009

UR/12/56/2009 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 24. 4. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/5/17/2009,  UZ/5/18/2009,  UZ/5/19/2009,
UZ/5/20/2009,  UZ/5/21/2009,  UZ/5/22/2009,  UZ/5/23/2009  a  UZ/5/24/2009  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/5/17/2009 body 2. 1 – 2. 5, č. UZ/5/18/2009
body 7.  1  –  7.  4 a 8.  1  –  8.  3,  č.  UZ/5/20/2009 body 2.  1 –  2.  3,  3.  1 a  3.  2,  
č. UZ/5/21/2009 bod 2, č. UZ/5/22/2009 body 3. 1 – 3. 4, 3. 6 –3. 10, č. UZ/5/23/2009
bod 3 a č. UZ/5/24/2009 body 2. 1 – 2. 3

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 10. 2009

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/5/17/2009,  UZ/5/18/2009,  UZ/5/19/2009,
UZ/5/20/2009,  UZ/5/21/2009,  UZ/5/22/2009,  UZ/5/23/2009  a  UZ/5/24/2009  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách a dodatků ke smlouvám o
budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/5/18/2009 body 3. 1 - 3.20, 4, 5. 1 - 5. 27, 6.
1 a 6. 2, č. UZ/5/19/2009 body 2. 1 - 2. 85, č. UZ/5/22/2009 bod 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 10. 2009

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/5/17/2009 body 2. 1 - 2. 5, 
č. UZ/5/18/2009 body 7. 1 - 7. 4 a 8. 1 - 8. 3, č. UZ/5/20/2009 body 2. 1 - 2. 3, 3. 1 a 3.
2,  č.  UZ/5/21/2009  bod  2,  č.  UZ/5/22/2009  body  3.  1  -  3.  4,  3.  6  -  3.  10  ,  
č. UZ/5/23/2009 bod 3 a č. UZ/5/24/2009 body 2. 1 - 2. 3

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  a  dodatky  ke  smlouvám  dle  usnesení  
č. UZ/5/18/2009 body 3. 1 – 3.20, 4, 5. 1 – 5. 27, 6. 1 a 6. 2, č. UZ/5/19/2009 body 2. 1

28



– 2. 85, č. UZ/5/22/2009 bod 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

UR/12/57/2009 Situace akutní lůžkové péče na Jesenicku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  sledovat situaci ohledně nemocnice v Jeseníku a průběžně o ní informovat
Radu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: průběžně

UR/12/58/2009 Informace o financování akcí připravovaných Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR v Olomouckém kraji v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   jednat s ředitelem Státního fondu dopravní infrastruktury ve věci zajištění
průběžného financování staveb na státní silniční síti v Olomouckém kraji dle důvodové
zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: 4. 6. 2009

UR/12/59/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  dodatek  k  protokolu  o  způsobu
vypořádání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 k Protokolu o způsobu vypořádání ze dne  
24.  6.  2008  ke  smlouvě  o  nájmu  podniku  ze  dne  15.  6.  2007  mezi  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 Olomouc
Hodolany, IČ: 26873346, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě,  v  oddíle  B,  vložka  2957  a  Středomoravská  nemocniční  a.  s.  se  sídlem
Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  Prostějov,  IČ:  27797660,  zapsaná  v  obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v  Brně, v oddíle B, vložka 5810, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit podepsání dodatku dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 4. 6. 2009

UR/12/60/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

29



2. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se Bc. Jany Fričerové funkce ředitelky Penzionu pro
důchodce Loštice, příspěvková organizace, k datu 18. 5. 2009

3. p o v ě ř u j e  s  účinností  od  19.  5.  2009  paní  Renatu  Rabenseiferovou  řízením
Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. s t a n o v u j e  paní  Renatě  Rabenseiferové  příplatek  za  vedení  dle  důvodové
zprávy

5. v y h l a š u j e  výběrové  řízení  na  obsazení  funkce  ředitele(lky)  Penzionu  pro
důchodce Loštice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 6. 2009

UR/12/61/2009 Web Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup přípravy webu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   personální  složení  pracovní  skupiny  pro  přípravu  nového  webu
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

UR/12/62/2009 Kalamitní  situace ve  výskytu  komárů na  území Olomouckého
kraje – návrh řešení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup  řešení  čerpání  příspěvků  obcemi  na  odstranění  následků
kalamity komárů na území Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  pravidla  pro  čerpání  příspěvků  pro  obce  Olomouckého  kraje
postižené kalamitou komárů dle upravené důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit administraci podaných žádostí dle Pravidel čerpání příspěvku pro
obce Olomouckého kraje postižené kalamitou komárů v roce 2009 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 4. 6. 2009

UR/12/63/2009 Různé - Změny ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných 
Olomouckým krajem od 1. 9. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných Olomouckým
krajem od 1. 9. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2
usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

30



UR/12/64/2009 Různé - Zahraniční pracovní cesta - Vídeň (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka
hejtmana a Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje na veletrh
REAL VIENNA do  Vídně (Rakousko) dne 26. 5. 2009

V Olomouci dne 7. 5. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

31


	1. schvaluje upravený program 12. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 5. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Loučná nad Desnou, 788 11 Loučná nad Desnou č. 57, IČ: 00302953, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 8. 12. 2008 mezi Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing a reklama s. r. o., IČ: 27772594, se sídlem Železniční 469/4, 772 00 Olomouc na realizaci zakázky "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje" dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sdružením hasičů Čech Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 711 64 952 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a RALLEY REJVÍZ, o. s., IČ: 70809771 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2008 na realizaci akce „Silnice III/4446 Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje po projednání vyjímky z „Pravidel pro čerpání příspěvků do 25 tis. Kč“:
	a) výjimku u žádostí č. 219, 223, 236, 237 - Univerzita Palackého Olomouc
	b) výjimku u žádosti č. 328 - Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých, občanské sdružení
	c) výjimku u žádosti č. 381 - Centrum sociálních služeb Kojetín
	d) výjimku u žádosti č. 398 - Unie výtvarných umělců Olomoucka

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky městu Kostelec na Hané ve výši 10 500 000,- Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2010 na základě předloženého návrhu způsobu financování projektu a způsobu splácení půjčky dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje doplněný o způsob splacení půjčky
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročné půjčky městu Kostelec na Hané ve výši 10 500 000,- Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman, SPZ OCI 78-30, inventární číslo HIM 1/2, svěřeného do správy Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a, formou prodeje, nebo fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman, SPZ OCJ 06-29, inventární číslo 233/0 svěřeného do správy SCHOLA SERVISU – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, formou prodeje, nebo fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, plynového varného kotle 3001, inventární číslo 08365, svěřeného do správy Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicia Kombi LX 1.6, inventární číslo 60-1/2000, ze správy Domova pro seniory Radkova Lhota, příspěvkové organizace, formou převodu práva správy na Vlastivědné muzeum v Olomouci, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Domova ADAM Dřevohostice, Lapač 449, 751 14 Dřevohostice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, příspěvková organizace, ve výši 7.320,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, příspěvková organizace, ve výši 205.200,- Kč, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, příspěvková organizace, ve výši 205.200,- Kč, dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, příspěvková organizace, ve výši 205.200,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se státní objednávkou drážní osobní dopravy v Olomouckém kraji pro jízdní řád 2009/2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 11. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 11. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 2136 – 863/2008 ze dne 7. 11. 2008 pozemek parc. č. 1577/45 ost. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Jitky Koňaříkové (id. 1/2) a pana Lukáše Koňaříka (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 2 800,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 986,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti TRNY s.r.o. o odprodej částí pozemků parc. č. 959/20 ost. pl. a parc. č. 959/21 ost. pl. o celkové výměře 250 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, z důvodů jejich potřebnosti pro realizaci investičních akcí „Morava Olomouc – zvýšení kapacity koryta, II.B etapa PPO“ a s akcí „Protipovodňová opatření II.B etapa – související investice“.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. bere na vědomí informaci o vyhlášeném výběrovém řízení a neakceptuje nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení budovy č.p. 55, část obce Hranice VIII – Středolesí, občanská vybavenost na pozemcích parc. č. st. 76/3, parc. č. st. 76/4 a parc. č. st. 76/1 , budovy č.p. 59, část obce Hranice VIII – Středolesí, objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 105, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 102, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemcích parc. č. st. 103/1 a parc. č. st. 103/2, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 76/2, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 104, budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 106, pozemků parc. č.st. 76/1 zast. pl. o výměře 750 m2, parc. č. st. 76/2 zast. pl. o výměře 43 m2, parc. č. st. 103/2 zast. pl. o výměře 47 m2, parc. č. st. 104 zast. pl. o výměře 54 m2, parc. č. st. 105 zast. pl. o výměře 120 m2, parc. č. st. 106 zast. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 53/6 ostatní plocha o výměře 22 674m2 a parc. č. 53/8 trvalý travní porost o výměře 136m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. Středolesí, obec Hranice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	8. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 1. až 4. 8. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) :
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/40/2007 ze dne 10. 12. 2007, bod 2.1., ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi obcí Těšetice a Olomouckým krajem z důvodů nemožnosti zapsat předmětný geometrický plán do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 386/3 ostatní plocha o výměře 670 m2, dle geometrického plánu č. 382-182/2008 ze dne 12. 8. 2008 pozemky parc. č. 386/13 ostatní plocha o výměře 256 m2, parc. č. 386/14 ostatní plocha o výměře 184 m2, parc. č. 386/15 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 386/16 ostatní plocha o výměře 19 m2 a parc. č. 386/17 ostatní plocha o výměře 200 m2, vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 351/2 ostatní plocha o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 351/4 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 382-182/2008 ze dne 12. 8. 2008 pozemku parc. č. 351/2 díl „b“ ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 351/4 díl „c“ ostatní plocha o výměře 1 m2, oba díly sloučeny do pozemku parc. č. 386/4, vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, pozemků parc. č. 257/4 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 257/7 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 257/27 ostatní plocha o výměře 18 m2 parc. č. 257/28 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/29 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 257/39 ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 257/41 ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/43 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/73 ostatní plocha o výměře 7 m2 a parc. č. 257/74 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v katastrálním území Rataje u Olomouce, obec Těšetice a id. 1/2 pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o výměře 1.895 m2 v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z vlastnictví obce Těšetice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o výpůjčce č. OMP/BV/747/2007/AŠ, č. MAJ-PR-J/38/2007/Hoř., uzavřené dne 18. 12. 2007 mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím půjčitelem a Olomouckým krajem jako budoucím vypůjčitelem, jehož obsahem bude prodloužení termínu uzavření smlouvy o výpůjčce nejpozději do 31. 12. 2011. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy zůstávají nezměněna.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů na podporu primární prevence sociálně patologických jevů v roce 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením změn dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodová zpráva
	2. schvaluje kandidaturu Olomouckého kraje na pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat přihlášku k pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného limitu mzdových prostředků u Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace a u Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy účelově pro rok 2009
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční činnost a užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičních fondů příspěvkovým organizacím z rezervy odboru sociálních věcí k zajištění investičních akcí dle důvodové zprávy
	4. schvaluje použití rezervních fondů k posílení investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	5. schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím ve výši odvedených finančních prostředků z investičních fondů dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	7. ukládá provést příslušné rozpočtové opatření dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nepovoluje občanskému sdružení Podané ruce, Francouzská 851/36, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice, IČ: 60557621, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 5 686 Kč
	3. ukládá informovat občanské sdružení Podané ruce o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktivitami projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na realizaci Veřejné zakázky na zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zajišťování lékařské služby první pomoci mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 00098892, dle nabídky uvedené v bodě 2 usnesení a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití finančních prostředků investiční akce „SZPD Olomouc, p. o. - Zateplení budovy a střechy Dětského stacionáře, Mošnerova 1, Olomouc“, ve výši 2,5 mil. Kč, na investiční akci „SZPD Olomouc, p. o. – Výměna oken a zateplení budovy Kojeneckého ústavu, U Dětského domova 269, Olomouc“, Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, U Dětského domova 269, PSČ 779 00, IČ: 00849197 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje schválila změnu účelu použití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu kritérií pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových organizací dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2009
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací úpravě kritérií dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, a Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, IČ: 00849197, sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 779 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvková organizace a Českým červeným křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Šumperk dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat písemně ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o tomto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem finančního příspěvku na projekty v rámci programu Zdraví 21, a to příspěvku Univerzitě Palackého - Pedagogické fakultě ve výši 280.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit finanční příspěvek na projekty v rámci programu Zdraví 21, a to příspěvek Univerzitě Palackého - Pedagogické fakultě ve výši 280.000 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje základní studii Podnikatelského plánu letiště Přerov dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit projednání základní studie Podnikatelského plánu letiště Přerov v Evropské komisi dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit zpracování střednědobého finančního plánu Regionálního letiště Přerov, a.s. pro období 2009-2013 a předložit plán Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektů uvedených v Příloze č. 1c důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat a rozšířit popis nových projektů v Příloze č. 1c (projekty č.11, 16, 21, 26, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 48, 53, 55 a 59), v souladu s požadavky členů rady a předložit tyto vybrané projekty k projednání Radě Olomouckého kraje
	4. schvaluje vyřazení projektů z přípravy dle Přílohy č. 1d důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování přípravy projektů dle bodu 2 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektů č. 37, 38, 39, 40, 81 a 82 uvedených v Příloze č. 1a důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 2. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 2. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. odvolává členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost nominované Radou Olomouckého kraje dne 17. 7. 2008, usnesením č. UR/90/43/2008 dle důvodové zprávy
	5. jmenuje nové členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle upravené důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, pověřeného vedením odboru investic a evropských programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup při řešení požadavků na finanční náhradu za okna vyměněná majiteli nemovitostí dle varianty A důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky - Rámcová smlouva na zadavatelskou činnost související s výběrem dodavatelů veřejných zakázek zadávaných Olomouckým krajem.
	3. schvaluje osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci, vybavení nábytkem“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní nám. 7, Přerov“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - výměna oken v budově polikliniky - II. etapa“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „III/44311 Dolany, most ev.č.44311-2“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „III/37745 Otaslavice, most ev.č. 37745-2“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Prostějov - modernizace stravovacího provozu na ulici Tetín 3“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Odborné učiliště, Křenovice 8 - půdní vestavba“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium Hranice – vybudování půdní vestavby, II.etapa“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Střední škola technická, Přerov - střecha areálu Bří Hovůrkových“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Projektová dokumentace: II/366 Prostějov - přeložka silnice“, dle důvodové zprávy
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci, vybavení nábytkem“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, Hlubčická 52, 794 01 Krnov, IČ: 120 85 936
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní nám. 7, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - výměna oken v budově polikliniky - II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PMP Prostějov, s.r.o., Kojetínská 4221/15, 796 01 Prostějov, IČ: 262 62 029
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/44311 Dolany, most ev.č.44311-2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NAPKO spol. s r.o., Jilemnického 29/46, 772 00 Olomouc, IČ: 476 68 407
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/37745 Otaslavice, most ev.č. 37745-2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NAPKO spol. s r.o., Jilemnického 29/46, 772 00 Olomouc, IČ: 476 68 407
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Prostějov - modernizace stravovacího provozu na ulici Tetín 3“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 469 72 021
	18. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Odborné učiliště, Křenovice 8 - půdní vestavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Středomoravské stavby, s.r.o., Svépomoc I 2012/51, 750 02 Přerov, IČ: 496 89 053
	19. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Hranice – vybudování půdní vestavby, II.etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PROBI Inženýring s.r.o., Tř. 1 máje 328, 753 01 Hranice I-Město, IČ: 268 43 528
	20. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola technická, Přerov - střecha areálu Bří Hovůrkových“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Izotech Moravia spol. s r.o., Kožušany 162, 783 75 Kožušany-Tážaly, IČ: 607 94 526
	21. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Projektová dokumentace: II/366 Prostějov - přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 427 67 377
	22. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 a 21 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 2. výjezdního jednání členů rady dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 2. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o projektech „Péče o seniory v Evropské unii“ a „Senioři EU jako aktivní uživatelé gerontechnologických inovací“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje v partnerském projektu „Senioři EU jako aktivní uživatelé gerontechnologických inovací“ dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, do Lahti (Finsko) ve dnech 25. - 28. 5. 2009
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesením č. UZ/5/17/2009, UZ/5/18/2009, UZ/5/19/2009, UZ/5/20/2009, UZ/5/21/2009, UZ/5/22/2009, UZ/5/23/2009 a UZ/5/24/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/5/17/2009, UZ/5/18/2009, UZ/5/19/2009, UZ/5/20/2009, UZ/5/21/2009, UZ/5/22/2009, UZ/5/23/2009 a UZ/5/24/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/5/17/2009 body 2. 1 - 2. 5, č. UZ/5/18/2009 body 7. 1 - 7. 4 a 8. 1 - 8. 3, č. UZ/5/20/2009 body 2. 1 - 2. 3, 3. 1 a 3. 2, č. UZ/5/21/2009 bod 2, č. UZ/5/22/2009 body 3. 1 - 3. 4, 3. 6 - 3. 10 , č. UZ/5/23/2009 bod 3 a č. UZ/5/24/2009 body 2. 1 - 2. 3
	4. ukládá podepsat smlouvy a dodatky ke smlouvám dle usnesení č. UZ/5/18/2009 body 3. 1 – 3.20, 4, 5. 1 – 5. 27, 6. 1 a 6. 2, č. UZ/5/19/2009 body 2. 1 – 2. 85, č. UZ/5/22/2009 bod 3. 5
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá sledovat situaci ohledně nemocnice v Jeseníku a průběžně o ní informovat Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s ředitelem Státního fondu dopravní infrastruktury ve věci zajištění průběžného financování staveb na státní silniční síti v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Protokolu o způsobu vypořádání ze dne 24. 6. 2008 ke smlouvě o nájmu podniku ze dne 15. 6. 2007 mezi Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 Olomouc Hodolany, IČ: 26873346, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle B, vložka 2957 a Středomoravská nemocniční a. s. se sídlem Mathonova 291/1, PSČ 796 04, Prostějov, IČ: 27797660, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle B, vložka 5810, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit podepsání dodatku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se Bc. Jany Fričerové funkce ředitelky Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvková organizace, k datu 18. 5. 2009
	3. pověřuje s účinností od 19. 5. 2009 paní Renatu Rabenseiferovou řízením Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. stanovuje paní Renatě Rabenseiferové příplatek za vedení dle důvodové zprávy
	5. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce ředitele(lky) Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup přípravy webu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje personální složení pracovní skupiny pro přípravu nového webu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup řešení čerpání příspěvků obcemi na odstranění následků kalamity komárů na území Olomouckého kraje
	3. schvaluje pravidla pro čerpání příspěvků pro obce Olomouckého kraje postižené kalamitou komárů dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit administraci podaných žádostí dle Pravidel čerpání příspěvku pro obce Olomouckého kraje postižené kalamitou komárů v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana a Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje na veletrh REAL VIENNA do Vídně (Rakousko) dne 26. 5. 2009

